[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2022                                           п. Сандово                                                  № 348
«О внесении изменений в муниципальную программу Сандовского муниципального округа Тверской области  «Развитие благоустройства Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021 – 2026 годы”

В соответствии с постановлением от 31.05.2021г. № 201 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского муниципального округа Тверской области» Администрация Сандовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в муниципальную программу Сандовского муниципального округа  Тверской области «Развитие благоустройства Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021 – 2026 годы”, утвержденную постановлением Администрации Сандовского муниципального округа № 291 от 30.12.2020 года.

1.Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм (в разрезе годов) Паспорта муниципальной программы Сандовского муниципального округа Тверской области «Развитие благоустройства Сандовского муниципального округа Тверской области»  на 2021 – 2026 годы” изложить в новой редакции:
«
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Сандовского  муниципального округа Тверской области
«Развитие благоустройства   Сандовского муниципального округа  района Тверской области» на  2021 — 2026 годы

	Главный администратор муниципальной программы
	 Администрация Сандовского муниципального округа

	Администраторы муниципальной программы
	Отдел жизнеобеспечения администрации Сандовского муниципального округа

	Сроки  реализации муниципальной  программы
	2021-2026 годы

	Цели муниципальной  программы

	Повышение уровня благоустройства  Сандовского муниципального округа

	Подпрограмма 1.
	 "Подпрограмма 1 „ Благоустройство“

	Ожидаемые результаты реализации  муниципальной программы
	Улучшение  внешнего облика Сандовского муниципального округа

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2026 года составляет 15815,73978 тыс. руб, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2021 год — 1355,00тыс.  рублей
Подпрограмма 1 — 1355,00 тыс. рублей
2022 год —4039,73868 рублей
Подпрограмма 1 —4039,73868 тыс. рублей
2023 год  -    3235,19710рублей
Подпрограмма 1 —3235,19710тыс. рублей
2024 год —2817,42тыс. рублей
Подпрограмма 1 — 2817,42 тыс. Рублей
 2025год — 2184,192тыс рублей
Подпрограмма 1 —2184,192рублей
2026 год —2184,192тыс. рублей
Подпрограмма 1 —2184,192 рублей

«

2.Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограмм главы 3 Раздел III Подпрограммы 1 «Благоустройство» муниципальной программы  изложить в новой редакции:
«
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, составит 15815,73978 тысяч рублей.
Расходы бюджета МО «Сандовский муниципальный округ» на реализацию задач подпрограмм по годам реализации программы представлены в Таблице2
Таблица 2
                                                                                                                                                                                                             тыс. руб.
	№п/п
	Наименование задачи
	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024год
	2025год
	2026год

	Подпрограмма 1 «Благоустройство»

	1
	Задача 1 «Улучшение внешнего облика Сандовского муниципального округа санитарного состояния и благоустройства»
	1355,00
	4039,73868
	3235,19710
	2817,42
	2184,192
	2184,192

	2
	Задача 2 «Исключение распространения заболеваний среди безнадзорных животных»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Задача 3 «Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства».
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Финансирование мероприятий по реализации подпрограмм представлено в Таблице3.
                                                                                                                                                                               Таблица 3
                                                                                                                                                                                  тыс. руб.
	№п/п
	Мероприятия подпрограммы
	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024год
	2025год
	2026 год

	Подпрограмма 1 «Благоустройство»

	1
	Мероприятие 1.001 «Благоустройство Сандовского муниципального округа»
	905,0
	2945,2
	2621,2
	2184,192
	1684,192
	1684,192

	2
	Мероприятие 1.002 «Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории Сандовского муниципального округа
	100,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	3
	Мероприятие 1.003«Прочее благоустройство»
	350,0
	794,53868
	288,99710
	200,0
	200,0
	200,0

	4.
	Мероприятие 1.006  Реализации программ по поддержке местных инициатив в тверской области на условиях софинансирования (Благоустройство зоны отдыха по адресу: Тверская область, Сандовский муниципальный округ, с. Старое Сандово)
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	1355,00
	4039,73868
	3235,19710
	2817,42
	1684,192
	1984,192

	Итого за весь период реализации
	15815,73978

“

3.Приложение 2. Характеристика муниципальной программы Сандовского муниципального округа Тверской области «Развитие благоустройства Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сандовского муниципального округа Фумина Е.А.

5.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сандовского муниципального округа в сети Интернет.
Глава Сандовского муниципального округа                                    О.Н. Грязнов